
    
 
 
 
 

ประกาศการฌาปนกิจสงเคราะห์กรมราชทัณฑ์ 
เรื่อง กำหนดวัน เวลา สถานที ่และระเบียบปฏิบัติเกี่ยวกับการประเมินความรู้ความสามารถ 

ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที ่๑ (สอบข้อเขียน) ในการเลือกสรรบุคคลเพ่ือเป็นลูกจ้าง              
การฌาปนกิจสงเคราะห์กรมราชทัณฑ ์ในตำแหน่งเจ้าหน้าที่การฌาปนกิจสงเคราะห์กรมราชทัณฑ์ 

............................................ 
 

ตามที่การฌาปนกิจสงเคราะห์กรมราชทัณฑ์ ได้มีประกาศลงวันที่  3 ธันวาคม 2568         
เรื่อง รับสมัครบุคคลเพ่ือเลือกสรรเป็นลูกจ้างการฌาปนกิจสงเคราะห์กรมราชทัณฑ์ ในตำแหน่งเจ้าหน้าที่        
การฌาปนกิจสงเคราะห์กรมราชทัณฑ์ และได้ประกาศรายชื่อผู้สมัครเข้ารับการประเมินความรู้ ความสามารถ 
ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที ่๑ (สอบข้อเขียน) จำนวน 4 ราย นั้น 

อาศัยอำนาจตามอาศัยอำนาจตามข้อ 28 (3) แห่งข้อบังคับกรมราชทัณฑ์ว่าด้วยการฌาปนกิจ
สงเคราะห์กรมราชทัณฑ์ พ.ศ. 2567 และข้อ 8 ของประกาศการฌาปนกิจสงเคราะห์กรมราชทัณฑ์ ลงวันที่     
3 ธันวาคม 2568 เรื่อง รับสมัครบุคคลเพ่ือเลือกสรรเป็นลูกจ้างการฌาปนกิจสงเคราะห์กรมราชทัณฑ์            
ในตำแหน่งเจ้าหน้าที่การฌาปนกิจสงเคราะห์กรมราชทัณฑ์ และมติคณะกรรมการดำเนินการสรรหาและเลือกสรร
ลูกจ้างการฌาปนกิจสงเคราะห์กรมราชทัณฑ์ ครั้งที่ 1/2568 เมื่อวันที่ 26 พฤศจิกายน 2568 จึงประกาศ
กำหนดวัน เวลา สถานที่ และระเบียบปฏิบัติเกี่ยวกับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ    
ครั้งที่ ๑ (สอบข้อเขียน) ในการเลือกสรรบุคคลเพ่ือเป็นลูกจ้างการฌาปนกิจสงเคราะห์กรมราชทัณฑ์ ในตำแหน่ง
เจ้าหน้าที่การฌาปนกิจสงเคราะห์กรมราชทัณฑ์ โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 

(ก) กำหนดวัน เวลา และสถานที่ในการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ 
ครั้งที ่๑ (สอบข้อเขียน) 

ให้ผู้สมัครเข้ารับการประเมินความรู้ความสามารถ  ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที่  ๑           
โดยวิธีสอบข้อเขียน ตามกำหนดวัน เวลา และสถานที ่ดังนี้ 
 

- วันที่สอบ   วันอาทิตย์ที่ 11 มกราคม 2569 
 

- เวลาที่สอบ   เวลา ๐๙.๐๐ - ๑๑.๓๐ น. โดยให้ผู้สมัครเข้ารับการประเมินฯ 
      เข้าห้องสอบเวลา ๐๘.๐๐ น. 
 

- สถานที่สอบ  ห้องประชุมกองบริหารทรัพยากรบุคคล อาคารกรมราชทัณฑ์ 
จังหวัดนนทบุรี 

 

- อุปกรณ์ท่ีใช้ในการสอบ ปากกาลูกลื่นสีน้ำเงินหรือสีดำ  
 

 

 

 

 

 

 

/(ข) ระเบียบ... 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



-2- 
 

(ข) ระเบียบปฏิบัติเกี่ยวกับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ครั้งที ่๑ 
(สอบข้อเขียน) 

ผู้สมัครเข้ารับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะต้องปฏิบัติ          
ตามระเบียบ ดังนี้ 

๑. ให้ผู้เข้าสอบปฏิบัติตามระเบียบโดยเคร่งครัด ดังนี้ 
๑.๑ เป็นหน้าที่ ของผู้ เข้าสอบที่ จะต้องทราบวัน  เวลา สถานที่ สอบ ห้องสอบ           

และระเบียบเกี่ยวกับการสอบที่กำหนดไว้ 
1.๒ ต้องนำบัตรประจำตัวประชาชนหรือบัตรประจำตัวเจ้าหน้าที่ของรัฐไปในวันสอบ 

หากไม่มีเอกสารดังกล่าวแสดงตน กรรมการหรือเจ้าหน้าที่คุมสอบจะไม่อนุญาตให้เข้าสอบ 
๑.๓ ให้ผู้เข้าสอบต้องแต่งกายให้สุภาพเรียบร้อย 
๑.4 ควรไปถึงสถานที่สอบก่อนเริ่มเวลาสอบไม่น้อยกว่า ๑ ชั่วโมง แต่จะเข้าห้องสอบได้ 

ก็ต่อเมื่อได้รับอนุญาตจากกรรมการหรือเจ้าหน้าที่คุมสอบแล้ว 
๑.5 ผู้ เข้าสอบที่ไปถึงห้องสอบหลังจากที่ได้เริ่มสอบไปแล้ว ๓๐ นาที จะไม่ได้รับ 

อนุญาตให้เข้าสอบ 
๑.6 ผู้เข้าสอบจะต้องนั่งสอบตามที่นั่งสอบและห้องสอบที่กำหนดให้ ผู้ใดนั่งสอบผิดที่ 

จะไม่ได้รับการตรวจให้คะแนน 
๑.7 ต้องจัดหาเครื่องเขียน หรืออุปกรณ์ที่ใช้ในการสอบไปเอง ได้แก่ ปากกาลูกลื่นสีน้ำเงิน 

และน้ำยาลบคำผิด เท่านั้น 
๑.8 ต้องใช้กระดาษคำตอบที่การฌาปนกิจสงเคราะห์กรมราชทัณฑ์จัดไว้ให้โดยเฉพาะ 
๑ .9  อนุ ญ าตให้ น ำสิ่ งของเข้ าห้ องสอบ ได้  เฉพาะบั ตรประจำตั วผู้ สมั คร                  

บัตรประจำตัวประชาชนหรือบัตรประจำตัวเจ้าหน้าที่ของรัฐ ปากกาลูกลื่นสีน้ำเงิน และน้ำยาลบคำผิด เท่านั้น 
๑.10 ห้ามนำกระดาษหรือตำรา เครื่องคำนวณเลข เครื่องมือสื่อสาร เครื่องมือหรือ

อุปกรณ์อิเล็กทรอนิกส์ทุกชนิด กระเป๋าหรือกล่องเครื่องเขียน เงินสด กระเป๋าสตางค์ กุญแจรถ เครื่องประดับ 
นาฬิกาข้อมือ สร้อยคอ แหวน อุปกรณ์ทำด้วยโลหะทุกชนิด หรือสิ่งอ่ืนใดนอกเหนือจากข้อ ๑.8 เข้าไป            
ในห้องสอบโดยเด็ดขาด 

ทั้งนี้  ไม่มีการรับฝากหรืออนุญาตให้วางไว้ภายในห้องสอบ หากพบว่าผู้ใดนำเข้า      
ห้องสอบจะถือว่ามีเจตนากระทำการทุจริตในการสอบต้องยุติการสอบ และจะไม่ตรวจให้คะแนนสำหรับบุคคลนั้น 
รวมทั้งไม่ให้ออกจากห้องสอบจนกว่าหมดเวลาทำตอบ 

1.11 ในระหว่างดำเนินการสอบหากพบว่าผู้ใดไม่มีบัตรประจำตัวประชาชนหรือ      
บัตรประจำตัวเจ้าหน้าที่ของรัฐ หรือพบว่าผู้ใดมีสิ่งที่ห้ามเข้าห้องสอบผู้นั้นจะต้องยุติการทำตอบทันที 

๑.๑2 เชื่อฟังและปฏิบัติตามคำสั่งและคำแนะนำของหัวหน้าห้องสอบ หรือเจ้าหน้าที่คุมสอบ 
โดยเคร่งครัด 

๑.๑3 เมื่ ออยู่ ในห้ องสอบ ขณ ะที่ สอบห้ ามพู ดหรือติ ดต่ อกับผู้ เข้ าสอบ อ่ืน               
หรือบุคคลภายนอก และไม่ออกจากห้องสอบ เว้นแต่จะได้รับอนุญาตและอยู่ในความดูแลของหัวหน้าห้องสอบ 
หรือเจ้าหน้าที่คุมสอบ 

๑.๑4 ไม่สูบบุหรี่ในห้องสอบ 
๑.๑5 ต้องนั่งอยู่ในห้องสอนจนหมดเวลาทำตอบ 
 

/๑.๑6 กรณ.ี.. 
 



-3- 
 

๑.๑6 กรณีที่ทำตอบเสร็จก่อนหมดเวลา หรือไม่ประสงค์จะทำตอบต่อไปให้ยกมือขึ้น 
โดยไม่ต้องลุกจากที่นั่งสอบ เจ้าหน้าที่จะเดินมารับกระดาษคำตอบและแบบทดสอบคืน เมื่อส่งแบบทดสอบ      
และกระดาษคำตอบแล้ว ต้องนั่งอยู่ในห้องสอบจนหมดเวลา จึงจะออกจากห้องสอบได้ 

1.17 ห้ามคัดลอกข้อสอบ และห้ามนำแบบทดสอบ กระดาษคำตอบ ตลอดจนวัสดุ 
อุปกรณ์ทุกชนิดที่ใช้ในการสอบเฉพาะที่การฌาปนกิจสงเคราะห์กรมราชทัณฑ์จัดให้ออกจากห้องสอบโดยเด็ดขาด 

๑.๑8 เมื่อหมดเวลาทำคำตอบ หัวหน้าห้องสอบ หรือเจ้าหน้าที่คุมสอบสั่งให้หยุดทำคำตอบ
ต้องหยุดทันท ีแต่จะออกจากห้องสอบได้ต่อเมื่อหัวหน้าห้องสอบหรือเจ้าหน้าที่คุมสอบได้อนุญาตแล้ว เท่านั้น 

๒. ห้ามทำการทุจริตในการสอบ ผู้ที่ทุจริตในการสอบถือว่าสอบตกในครั้งนี้ โดยพฤติการณ์ 
ที่ถือว่าทุจริตในการสอบ ได้แก ่

๒.๑ นำตำราหรือเอกสารอ่ืนใดเข้าห้องสอบ นำหรือพยายามนำแบบทดสอบออกนอก
ห้องสอบ 

๒.๒ พูด ถาม ให้สัญญาณ หรือติดต่อกับผู้สอบอ่ืนหรือบุคคลภายนอก 
๒.๓ ดู หรือพยายามดูคำตอบจากผู้สอบอ่ืน หรือยอมให้ผู้อ่ืนดูคำตอบของตน 
๒.๔ ไม่เชื่อฟังคำแนะนำ คำตักเตือน หรือคำสั่งของเจ้าหน้าที่คุมสอบ 
๒.๕ เปลี่ยนตัวผู้เข้าสอบ 
๒.๖ ทำข้อสอบในกระดาษคำตอบแทนกัน 
๒.๗ นำโทรศัพท์มือถือ เครื่องมือหรืออุปกรณ์อิเล็กทรอนิกส์ทุกชนิด หรือสิ่งของ      

ตามที่กำหนดในข้อ ๑.๑๐ เข้าไปในห้องสอบ เพ่ือใช้หรือจะใช้ทุจริตหรือเพ่ือกรณีอ่ืนใดในการสอบ เช่น เครื่องมือสื่อสาร 
เครื่องอิเล็กทรอนิกส์ เครื่องคำนวณเลข นาฬิกาคำนวณเลข เป็นต้น 

๒.๘ มีพฤติการณ์อ่ืนๆ ที่ช่วยในการทำแบบทดสอบอันมิใช่โดยสุจริต 
 

ผู้ ใดไม่ปฏิบัติตามระเบียบและวิธีการประเมินที่กำหนดไว้นี้  หรือผู้ ใดทุจริต          
หรือมีพฤติกรรมใดๆ ที่ส่อไปในทางพยายามทุจริตจะไม่ได้รับอนุญาตให้เข้าสอบหรือให้ยุติการสอบ            
ทั้งนี้ คณะกรรมการสรรหาและเลือกสรรฯ อาจพิจารณาสั่งงดการตรวจให้คะแนนสำหรับบุคคลนั้น 

 

ประกาศ ณ วันที่   19  ธันวาคม  พ.ศ. ๒๕๖8 
 
 

 
(นายวิจักดิ์  ปัญญานี) 

   นักวิชาการอบรมและฝึกวิชาชีพชำนาญการพิเศษ 
                         รักษาราชการแทน ผู้อำนวยการกองบริหารทรัพยากรบุคคล                

                                     ประธานคณะกรรมการดำเนินการสรรหาและเลือกสรร 
                                           ลูกจ้างการฌาปนกิจสงเคราะห์กรมราชทัณฑ์  

 


